
 

 
 

              COMUNE di MELICUCCO 
                                                    Reggio Calabria 
======================================================================== 

                              Piazza 1° Maggio, n° 10 -  89020 Melicucco ( RC )       
                   P.iva 00217530807    tel.  0966==937218   fax  0966==937545 
  

UFFICIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 
DETERMINAZIONE N° 66  del 29.03.2022 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE – COMPETENZE 1 SEMESTRE 2022. IMPEGNO 
E LIQUIDAZIONE  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 107 del succitato D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
Visto il D.Lgs del 18/04/2016 n°50; 
Visto gli artt. 109 e 151 del D.Lgs del 18/08/2000 n°267 recante il Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il D.S. n. 24/2021 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area  Finanziaria ai sensi degli 
artt. 107 e 109 comma 2 D.Lgs 267/2000; 
Vista la determinazione n. 01/2022 con la quale viene nominato il responsabile di procedimento per 
l’area amministrativo-finanziaria; 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 25.08.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio 
di previsione finanziario 2021/2023;  
RICHIAMATA la determina n. 40/2021 con la quale è stato affidato il servizio di tesoreria comunale alla 
MPS per il periodo dal 01.04.2021 al 31.12.2025; 
ACQUISITE la fattura elettronica prot. n. 2729 del 09.03.2022 afferente il compenso per il servizio di 
tesoreria per il primo semestre 2022; 
RITENUTO dover provvedere alla suddetta liquidazione di spesa; 
Considerato: 
Di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti connessi al presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Che non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento; 
Che il servizio è avvenuto secondo specifiche necessità e comunque nel limite dello stanziamento; 
    Verificata: 
in adempimento all’art. 3 del “Regolamento per la Disciplina del Controllo Interno di Regolarità 
Amministrativa e Contabile ai sensi dell’art.147 del D.lgs. 267/2000”:  
- la regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio; 
- il rispetto della tempistica prevista per Legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- la conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti; 
Visti e richiamati: 
• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali e s.m.i ed in particolare gli artt. 107 -109 comma 2 e 151; 
• Visto il D.Lgs n° 118/2011 e s.m.i; 
• La Legge 120/2020 in merito a semplificazioni introdotte e prorogate al 31/12/2021; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il regolamento comunale dei contratti; 
• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di procedere alla liquidazione del compenso primo semestre 2022 servizio di tesoreria comunale 
giusta fattura elettronica 2729 del 09.03.2022 per un importo complessivo di € 3050,00, 
provvedendo con relativo impegno di spesa da imputare al cap. 203 del redigendo bilancio di 
esercizio 2022-2024; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online del sito internet dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.melicucco.rc.it. 

 
                                                   
 

Il Responsabile di procedimento 
        F.to  Istr. William Iaria 

 
   Il Responsabile del Servizio 

        F.to    Dott.ssa Anna Giancotta 
  

 
I sottoscritti, ai sensi dell’art. 9 del PTPC dell’art. 6 bis della Legge n° 241/1990 del DPR n°62/2013 – bis 
e del codice integrativo di comportamento, dichiarano di non trovarsi o avere conflitto di interessi, anche 
potenziale, in relazione al presente provvedimento e agli atti antecedenti/conseguenti connessi.                                          

   Il Responsabile del Servizio 
   -  Dott.ssa Anna Giancotta  

 
Il Responsabile di procedimento 
  F.to     Istr. William Iaria 

 
Il Responsabile del Servizio 

               F.to    Dott.ssa Anna Giancotta 
 

REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
Si esprime ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis  Tuel come 
integrato dal D.L. 147/2012 conv. in legge 213/2012 (controllo di regolarità amministrativa e contabile) 
parere favorevole   di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa.  
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dott.ssa Anna Giancotta 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato  

 
Il Responsabile del Servizio  

- F.to Dott.ssa Anna Giancotta  
 
 

 

http://www.comune.melicucco.rc.it/

